
Vážený pane 

v návaznosti na Vaši e-mailovou žádost ze dne 20. 11. 2014 Vám sděluji, že s ohledem na způsob 
vedení statistiky nápadu k Ústavnímu soudu bohužel není možné poskytnout čísla s přesností na 
jednotky. Statistiku komplikuje i skutečnost, že řada podání se dotýká více okruhů základních práv a 
svobod, tj. taková podání mohou být zařazena ve více kategoriích; i z tohoto důvodu nelze uvedená 
čísla považovat za konečná, resp. absolutně platná. 

Pro orientační přehled uvádím následující údaje, berte však prosím v potaz, že sejedná o údaje o 
všech typech podání k Ústavnímu soudu, tedy nejen o ústavních stížnostech: 

rok celkem podání podání v trestních 
věcech podání proti policii a státnímu zastupitelství 

2011 4005 18%(tj.cca 
720) 2 % (tj. cca 80) 

2012 4946 17%(tj. cca 
841) 2%(tj. cca 99) 

2013 4078 20%(tj.cca 
816) 2%(tj. cca 82) 

V podrobnostech Vás odkazuji na ročenky Ústavního soudu z let 2011 - 2013, které jsou dostupné na 
webové stránce Ústavního soudu (www.usoud.cz) pod záložkou Přístup k informacím. 

S pozdravem 

Kateřina Skřivánková 

Analytický odbor ÚS 
katerina.skrivankova(3>usoud.cz 


